2018 年 10 月 23 日

各 位

三井住友ファイナンス＆リース株式会社

SMFL キャピタル株式会社

吸収合併契約とオートリース事業の吸収分割契約の締結について

三井住友ファイナンス&リース株式会社（代表取締役社長：橘 正喜、以下「SMFL」）およ

び SMFL キャピタル株式会社（代表取締役社長兼 CEO：黒田 淳、以下「FLC」）は、2018

年10月22日開催のそれぞれの取締役会において、2019年1月1日を効力発生日としてSMFL

が連結子会社の FLC を吸収合併により統合すること、および FLC のフリート事業（オート

リース事業）を SMFL が新規に設立した連結子会社の SMAS フリート株式会社（以下「SMAS

フリート」）へ吸収分割により承継させることを決議し、吸収合併契約および吸収分割契約を

締結しましたのでお知らせします。

なお SMFL は、今後 SMFL が資本参加することで持分法適用関連会社とする住友三井オ

ートサービス株式会社（代表取締役社長：露口 章、以下「SMAS」）に、SMAS フリート株

式を全株譲渡することを予定しています。

SMFL と FLC が統合することで、両社の強みを活かすとともに融合を加速させ、シナジ

ー効果の極大化を図ります。また、SMAS への資本参加およびフリート事業の譲渡により、

SMAS が展開する総合モビリティサービス事業 (※)に参画していきます。

(※)総合モビリティサービス事業：クルマを基軸とした人・モノの移動に伴うワンストップサービスを

提供する事業

スケジュール

2018 年 10 月 22 日 吸収合併及び吸収分割決議取締役会

2018 年 10 月 22 日 吸収合併契約及び吸収分割契約締結

2019 年 1 月 1 日 吸収合併及び吸収分割実行：効力発生（予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

三井住友ファイナンス＆リース 企画部 広報ＩＲ推進室 五十嵐 TEL 03-5219-6334

ＳＭＦＬキャピタル      社長室 天野 TEL 03-5544-3481